ПРОЕКТ

[image: image1.emf]
Совет

Каневского сельского поселения

Каневского района

РЕШЕНИЕ

_____________ 2011 год
№ ___

ст-ца Каневская

Об утверждении перечня услуг,
являющихся необходимыми и обязательными
для предоставления муниципальных услуг

в Каневском сельском поселении Каневского района

В соответствии с частью 1 статьи 9, Федерального Закона № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Совет Каневского сельского поселения Каневского района  решил:
1. Утвердить перечень муниципальных услуг, предоставляемых администрацией Каневского сельского поселения Каневского района (прилагается).

2. Контроль над выполнением данного решения возложить на постоянную комиссию Совета Каневского сельского поселения по бюджету, налогам и сборам (Карпенко).

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Глава Каневского

сельского поселения

Каневского района
В.Б.Репин

ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕН

решением Совета

Каневского сельского поселения

Каневского района

от _____________2011 года № ___

ПЕРЕЧЕНЬ

муниципальных услуг, предоставляемых администрацией
Каневского сельского поселения Каневского района

	№/п
	Наименование муниципальной услуги

	1
	2

	1.
	Выдача разрешений на право организации розничных рынков на территории Каневского сельского поселения

	2.
	Выдача разрешений на право размещения объектов мелкорозничной (сезонной) торговли, услуг

	3.
	Выдача специальных разрешений на перевозку автомобильным транспортом по автомобильным дорогам общего пользования, находящиеся в собственности Каневского сельского поселения Каневского района, крупногабаритных и (или) тяжеловесных грузов

	4.
	Выдача удостоверений соответствия и карточек соответствия на транспортные средства, используемые в качестве легкового такси индивидуальным предпринимателям без образования юридического лица

	5.
	Выдача удостоверений соответствия на службы заказа легкового такси индивидуальным предпринимателям без образования юридического лица

	6.
	Осуществление муниципального контроля за безопасным состоянием действующих и вновь открываемых маршрутов и обеспечением безопасности пассажирских перевозок в сельском поселении

	7.
	Осуществление муниципального земельного контроля

	8.
	Осуществление муниципального контроля в сфере отношений связанных с обеспечением благоустройства территории Каневского сельского поселения Каневского района

	9.
	Присвоение (уточнение) адресов объектам недвижимого имущества

	10.
	Предоставление в аренду муниципального имущества

	11.
	Консультация граждан по вопросам земельно-имущественных отношений

	12.
	Выдача утвержденной схемы расположения земельного участка на кадастровом плане территории

	13.
	Выдача градостроительного плана земельного участка

	14.
	Предоставление выписок из реестра муниципальной собственности

	15.
	Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности и предназначенного для сдачи в аренду

	16.
	Постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях

	17.
	Учет граждан отдельных категорий в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма

	18.
	Предоставление архивных справок, выписок, копий архивных документов, копий правовых актов администрации Каневского сельского поселения

	19.
	Выдача выписок из похозяйственной книги

	20.
	Выдача справок о составе семьи

	21.
	Выдача справок о месте жительства

	22.
	Выдача справок о ЛПХ

	23.
	Выдача справки с места жительства умершего

	24.
	Выдача разрешений на снос зеленых насаждений

	25.
	Выдача разрешения (ордера) на производство работ, связанных с разрытием территории общего пользования

	26.
	Организация и проведение физкультурно-массовых и спортивных мероприятий

	27.
	Предоставление культурно-досуговых услуг

	28.
	Организация библиотечно-информационного обслуживания населения

	29.
	Рассмотрение обращений граждан и юридических лиц и оказание консультационной помощи в администрации сельского поселения

	30.
	Организация аварийно-спасательных мер и мероприятий, проведение мероприятий профилактического характера в сельском поселении

	31.
	Организация ритуальных услуг и содержание мест захоронения

	32.
	Организация мероприятий по работе с молодежью

	33.
	Организация благоустройства и озеленения территории сельского поселения

	34.
	Организация уличного освещения на территории сельского поселения

	35.
	Организация мероприятий в области коммунального хозяйства

Ведущий специалист

финансово-экономического

отдела администрации Каневского

сельского поселения Каневского района
В.И.Вако
_1171946115.unknown